[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________2015
             г. Новоалтайск                                № ____
О внесении изменений в  постановление Администрации города Новоалтайска от 16.03.2015 №480

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Новоалтайского городского собрания депутатов от 18.08.2015 № 60 «О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 16.12.2014 № 82 «О бюджете городского округа на 2015 год», в целях оптимизации бюджетных расходов предложенных на сокращение, п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в муниципальную  программу «Разви​тие системы обеспечения безопасности людей на водных объектах г. Новоалтайска на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации города Новоалтайска от 23.11.2012 № 2432 (с изменениями от 17.09.2013 №2079, от 16.03.2015 №480) следующие изменения:
       1.1. Паспорт программы «Разви​тие системы обеспечения безопасности людей на водных объектах г. Новоалтайска на 2013-2015 годы», изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
       1.2. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно Приложению 2.
       1.3. Раздел 6 «Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной  программы города» изложить в новой редакции согласно  Приложению 3.

       2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Д.С.Тренькаева.

Глава Администрации города                                                          Б.К.Парадовский

Приложение 1
к постановлению

Администрации города
№______ от_______                                    1.  Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная  программа «Разви​тие     системы обеспечения безопасности людей на водных объектах г.Новоалтайска на 2013-2015 годы» (далее Программа)

	Заказчик программы
	Администрация города Новоалтайска

	Основные разработчики программы
	МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Новоалтайска»

	Цель и задачи программы
	Цель - создание условий для безопасного и ком​фортного отдыха граждан.

Задачи:
-создание системы профилактики несчастных случа​ев на водных объектах города Новоалтайска;

- развитие системы подготовки населения по вопро​сам обеспечения безопасности людей на водных объектах.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели программы
	- общее количество погибших людей на водных объ​ектах города Новоалтайска;
- количество погибших детей на водных объектах города Новоалтайска;
- количество установленных предупредительных аншлагов в выявленных местах несанкционированного отдыха населения.

	Срок реализации программы
	2013-2015 годы

	Исполнители основных мероприятий
	МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Новоалтайска»

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования по Программе за счет средств бюджета городского округа - 135 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2013 год – 50 тыс. руб.;

2014 год – 50 тыс. руб.;

2015 год – 35 тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете городского округа город Новоалтайск на очередной финансовый год

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	-  уменьшение общего количества случаев гибели людей на водных объектах г. Новоалтайска;
- недопущение случаев гибели детей на водных объектах г. Новоалтайска.

                                                                                                                                                                      Приложение 2

к постановлению

Администрации города

                                                                                                                                                             №______ от_______
Раздел 5 «Перечень программных мероприятий».

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий (количественные показатели)
	Социально-экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий
	Ответственные исполнители
	Объем финансирования (из средств бюджета городского округа/краевого бюджета/федерального бюджета/внебюджетных источников), тыс. руб.

	Всего

2013-2015
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Предупреждение несчастных случаев, обеспечение безопасности на водных объектах

	1.
	Изготовление и монтаж предупреждающих аншлагов в местах несанкционированного купания населения
	2014
	14 шт.
	Уменьшение общей численности погибших на воде
	МКУ «УГОЧС»
	30
	0
	0
	15
	15
	0

	2.
	Ремонт, восстановление предупреждающих аншлагов в местах несанкционированного купания населения
	2015
	14 шт.
	Уменьшение общей численности погибших на воде
	МКУ «УГОЧС»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Приобретение гидрокостюмов для проведения спасательных работ на воде АСПС
	2013
	2 шт.
	Повышение технической готовности АСПС
	МКУ «УГОЧС»
	26
	0
	0
	26
	0
	0

	4.
	Содержание, приобретение гидравлического инструмента, ремонт спасательной лодки с мотором АСПС
	2015
	-
	Повышение технической готовности АСПС
	МКУ «УГОЧС»
	64
	-
	-
	4
	30
	30

	2. Пропаганда и обучение населения мерам  безопасности на водных объектах

	 5.
	Организация изготовления листовок, памяток, плакатов, рекламной продукции по тематике, направленной на обеспечение безопасности людей на водных объектах

	2015
	1500 шт.
	Повышение уровня знаний населения о правилах безопасного поведения на воде
	МКУ «УГОЧС»
	15
	0
	0
	5
	5
	5

                                                                                                                                                                      Приложение 3

к постановлению

Администрации города

                                                                                                                                                             №______ от_______
              Раздел 6 «Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной  программы города».
	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты в ценах 2012 года (тыс. рублей)
	Примечание

	Всего

2013-2015
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат из бюджета городского округа
	135
	0 (факт)
	0 (план)
	50
	50
	35

       Секретарь Администрации города                                                                                                                              О. В. Гладкова